UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /CV-UBND
V/v đề nghị di dời vị trí Trạm

phát sóng tại xã Hoằng Kim.

                Hoằng Kim, ngày 19 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Chi nhánh Viettel Thanh Hóa - Tập đoàn công nghiệp

                                            viễn thông quân đội.

 Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Hoằng Kim lần thứ XXVI, nhiệm kỳ

2020-2025, xã Hoằng Kim phấn đấu về đích xã nông thôn mới nâng cao vào năm

2025. Theo đó, hiện nay, địa phương đang huy động các nguồn lực để đầu tư xây dựng

hoàn thiện các Tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao theo Quyết định số

33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất huyện Hoằng Hóa năm 2024 được ban hành kèm

theo Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa, vị trí

Trạm phát sóng THA0056 tại xã Hoằng Kim của Viettel Thanh Hóa là khu vực quy

hoạch xây dựng Trụ sở Công an xã và Nhà Văn hóa thôn Hiệp Thành.

Thực hiện Công văn số 968/CAT-PH10 ngày 12/4/2023 của Công an tỉnh

Thanh Hóa; Công văn số 1073/UBND-TCKH ngày 28/4/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc đầu tư xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn và áp dụng thiết kế

điển hình với trụ sở công an cấp xã; Nghị quyết Ban chấp hành Đảng bộ xã năm 2024;

UBND xã đang chuẩn bị mặt bằng để Chủ đầu tư khởi công xây dựng Trụ sở Công an

xã và Nhà Văn hóa thôn Hiệp Thành trong tháng 12/2024; Tuy nhiên, hiện nay vị trí

Trạm phát sóng này nằm giữa trung tâm khu đất, khó khăn cho việc bố trí các công

trình; mặt khác, Trạm phát sóng đầu tư đã lâu, đã xuống cấp, nguy cơ mất an toàn cho

khu vực xung quanh.

Trước tình hình trên, UBND xã Hoằng Kim đề nghị Chi nhánh Viettel Thanh

Hóa - Tập đoàn công nghiệp viễn thông quân đội phối hợp với địa phương tổ chức

kiểm tra có phương án di dời Trạm phát sóng này về vị trí phù hợp trong khu đất để

đảm bảo mặt bằng xây dựng các công trình và an toàn cho người dân.

 Đây là nội dung quan trọng, UBND xã Hoằng Kim rất mong Chi nhánh Viettel

Thanh Hóa sớm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm Viettel Hoằng Hóa;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-11-22T15:20:03+0700

		2024-11-22T15:21:22+0700

		2024-11-22T15:21:23+0700